Rev.di P.ri nel Sig.re Oss.mi

B. D.

Perchè il numero defettivo de Sacerdoti non habilita questo Coll.o alla missione di Procuratore per l’elettione del Socio, che deve farsi costì, conforme l’indittione del Ven. Capitolo Generale, mandato dal M. R. P. n.ro Generale, noi congregati nel n.ro Capitolo Collegiale, habbiamo compromesso nella persona del R. P.re D. Gioseppe Gentilati Prep.to di cotesto Coll.o rimettendosi a tutto quello sarà fatto da esso R. P.re, approvando il tutto. Nè servendo questa ad altro, gli facciamo riverenza, e gli preghiamo l’assistenza del Sig.re.

Di Pad.a li 16. 8bre.1664

Delle P. V. R. 
Servi Devotissimi nel Signore

D. Gio. Ant.o Cont.ni Prep.to de CRS

D. Carlo Bellini Vicepreposito

Alli Rev.di P.ri per l’elettione del Socio da farsi in Vicenza

M.to Rev.do P.re nel Sig.re Col.mo

B.tus Deus

Confermo quanto hanno scritto li PP. nostro Prep.to Bellini in proposito dell’elettore del socio e prego a V. R.za il buon pro li faccia. Vale

D.nus sit tecum.

Pad. 19 Ott.re 1664

Dev.mo et Obbl.mo V. nel Sig.re

D. Ant.o Busa Som.co

Al M.to Rev.do P.re nel Sig.re Col.mo il P.re

D. Gioseppe Gentilati Prep.to de CRS

Vicenza
Pad. 17, Consegna di documenti fatta da P. Priuli 
G.Francesco a P. Cariddi

Ricevuta delli Instrumenti consegnati al R.do P. Cariddi Prep.to di S. Croce di 
Padova mentre li ho consegnato il governo
- Instrumento autentico per la cessione de campo d’Ari fatta dal Conte Sivio S. Bonifacio per le Messe del Conte Hercole.
- Ricognitione delli campi d’Ari del Sig.r Conte Silvio S. Bonifacio. Ex actis Avv. Vicentii Mionii.
- Locatione de campi d’Ari fatta a Vicenzo de Grandi il p.o Aprile 1635, sino al 38.
- Instrumento autentico della permuta delli campi nostri con la casa della Guizza.
- Debito delli SS.ri San Bonifacio Instrumento Autentico. Litterae Apostolicae pro  separtione Ecclesiae Sanctae Crucis. Possesso temporale del Ser.mo Prencipe.

Io D. Andrea Caridi Prep.to di S. Croce di Padova ho ricevute le predette scritture 
dal Rev.do P.re D. Gio. Fran.o Priuli già Prep.to del d.o Collegio.
Pad. 17 – B, Visita pastorale del Card. Barbarigo, 1665

Archivio Curia di Padova, Visite pastorali: XXX, anno 1665, pag. 53

Exc.us et R.mus D. Gregorius Card Barbarigo episc. pat. hic mane lectica vectus reditque nobilium Pat. familiarumque suorum comitantibus ad paroch. eccelsiam S. Crucis pervenit, cui obviam RR. Patribus Som. Congr.is ( per quos dicta eccl. regitur ) ac populo procedentibus, sub baldachino honorifice exceptus solemnem habuit servatis servandis in eamdem eccelesiam ingressum: ante altare maius aliquantulum oravit, populo de more benedixit, centum dies de vera Indulg. largitus, peractisque defunctorum exequiis, missam celebravit deinde albo pluviali indutus 
Visitavit 
SS.um Euchar. Sacr. quod asservatum in tabernaculo ligneo optime exornatuo in pixide argentea decenterque custoditum.
Visitavit
fontem baptismalem in situ, ut ante constructum est ad formam cum suo sacrario.
Visitavit
olea sancta, quae subter altare maius restro indutus argenteis vasis cum suis cotylis asservatur.
Visitavit
altare maius, quod est lapideum non sacratum et est ad formam optimo cultu exornatum.
Postea 
Visitavit 
cetera altaria in dicta ecclesia sine tamen praeiudicio iurium regularium.
Visitavit
altare B. M. V. lapideum non sacratum: mandavit provideri de altari portatili ad formam illudque mensae inseratur, a cuius superficie superemineat, ut digito dignosci possit.
Visitavit
altare SS. Crucifixi lapideum non sacratum. Mandavit quod altare portatile inseratur mensae, modo quo supra praescripto, ut distingui possit.
Visitavit
confessionalia tria, quae sunt ad formam.
Visitavit
sacristiam et vidit suppellectilia, et cetera ad divinum cultum necessaria: et est de omnibus bene provisa.
Visitavit
libro eccl matrimoniorum, baptizatorum et mortuorum ac statum animarum. Quoad R. Curatum eiusdem eccl. eidem Ecc.us Card. episc. mandat ut infra, videlicet:
1) Quod sedulo incumbatur perscrutando animarum statu: sciat enim se a Deo earumdem pastorem constitutum esse, eiusque fidei et diligentiae doctrinam Christianam enixe commendavit, utque nullo umquam tempore adultorum praetermittatur exercitium.
2) Eiusedem pastoris praecipua cura est, ut ii adolescentes qui Euch. Sacr. sunt initiandi perfectissime in vera sanctae et spiritualis alimoniae cognitione, devotione et amore erudiantur.
3) Sistat ( prout etiam eius munus est ) festis praecipue diebus in confessionali ad excipiendas fidelium confessiones, atque ita sedulo fidelem populum hortetur ad frequentem Sacramentorum perceptionem.
4) Summa animi sollicitudine atque pietate parochus hortetur omnes et singulos ad pia legata ( prout iuris est ) persolvenda.
5) Omnia quae ad sacrosanctum Missae sacrificium peragendum sunt necessaria curet parochus, ut semper nitida atque integra sint prout tantum decet ministerium, idque in ecclesia et altaribus servetur, prout etiam a sinodalibus Constit. praecipitur. Quas quidem sinodales Const. omnibus et singulis ecclesiasticis, eisdem de iure, aut alias quomodolibet colligatis in omnibus et per omnia servandas proposuit, et mandat donec etc.
Haec ecclesia parochialis gubernatur et regitur per RR. Patres Som.Cong.  qui praesentant Ill.mo et R.mo Ordinario pat. R. Curatum eiusdem Congr.is sacerdotem suo exercitio curae animarum, qui est amovibilis, et ab eodem Antistite examinatur et approbatur.
Ad praesens curatus existit R. P. D. Carolus Bellini eiusdem Cong.is qui ostendit facultatem d. curae animarum exercendae.
Sub hac ecclesia sunt animae de comunione ....
In ea singulis diebus dominicis docetur Doctrina Xtiana.
Pad. 17 - B3, Visita pastorale del vescovo, 28.2.1671

Archivio Curia Padova, Visite pastorali, XXX, pag. 599

Die sabbati 28 Febb. 1671

Ill.us et R.mus D. Carolus Labia Dei gratia et apost. Sedis archiepisc. corcirensis pro  Rm.mo et R.mo Card. Barbadico episcopo nostro Patavino ... hoc mane se contulit ad visitandam ecclesiam S. Crucis quae regitur per adm. RR. PP. Cong.is Som. sibi obviam procedentibus PP. eiusdem Cong.is ac populo ibidem devote congregatis ubi sub baldachino honorifice receptus solemnem suum servatis servandis in eadem ecclesiam ingressum habuit, peractisque de more peragendis ac defunctorum exequiis in ecclesia et super coemeterio persolutis, sacroque peracto
Visitavit
SS. Euch. Sacramentum, quod asservatur in pixide argentea in tabernaculo ligneo super altare maius decentissimo cultu.
Deinde Confirmationis Sacramentum administravit; cumque hora esset tarda discessit, remissa reliqua visitatione.

Die 8 Martii 1671

Ill.us D. Carolus Barth. Platea Visitator Gentile. ab Em.mo Card. antescripto deputatus se contulit ad  eccelsiam S. Crucis praedictam ad eius visitationem perficiendam, ubi superpelliceo cum stola indutus
Visitavit
baptisterium existens in capella fornicata in fine ecclesiae prope ianuam maiorem, et habet pilam parvam inclusam maiori marmorea ad formam.
Mandavit supervestiri conopeo iuxta sinodalium constitutionum decreta. Cetera habet rite disposita.
Visitavit
altare maius existens intra fornicem ecclesiae et habet lapidem sacrum insertum mensae in omnibus ad formam.
Visitavit
olea sancta. 
Antequam 
Visitavit 
dictum altare maius existentia in prima fenestella, in choro post altare maius in tribus vasis argenteis, quam fenestella iuxta earumdem sinodalium Constitutionum dispositionem trasferri mandavit in partem lateralem Evangelii.
Visitavit
confessionalem, cui ad sedile confessarii poni cancellos ad formam mandavit.
Visitavit
sacristiam de omnibus necessariis ad Sacramentorum administrationem instructam et ornatam.
Visitavit
libros eccelsiae, quos ad ritualis romani formam descriptos reperit.
Visitavit
coemeterium iuxta saeptum proximum monasterio muro circumdatum, in cuius medio erecta est crux conspicua in signum religionis loci.
Haec ecclesia parochialis gubernatur et regitur per RR. PP. Congr.is Som. qui praesentant Ill.mo et R.mo D. Ordinario patavino R. Curatum eiusdem Cong.is sacerdotem pro exercitio curae animarum, qui est amovibilis et ab eodem Antistite examinatur et approbatur. Adhuc inservit et curatus existit R. P. D. Carolus Bellini eiusdem Congr.is Sac. qui ostendit facultatem dictae curae animarum exercendi, quae etiam durat.
Et est idem curatus qui aderat tempore superioris visitationis de anno 1665, die 8 Jan.
Pad. 17 – C, Stato nel quale fu ritrovato da me  P. Paolo 
Caresana la casa di S. Croce: 21.VI.1671

Archivio di Stato, Venezia
Stato nel quale fu ritrovato da me la casa di S. Croce di Padova, li 21 Giugno 1671.
Provisioni in casa e crediti:
Formento moggio uno
Vino sino alla fine di ottobre
Legna per tutto l’anno
Oglio per un mese
Dozzine da riscuotere tre: cioè per un semestre:

dalli due Sig. Condestuali e Rosa 

duc. 60

£ 372

dal Sig. Fosinò 

duc. 40

£ 248

dal Sig. Maranà per un trimestre, 

duc. 15

£   93

____________________________

Summa

duc.115

£ 713
Di più il raccolto del formento che doveva farsi il Luglio seguente.
Un livello del Sig. Piazzoladi

duc. 22     
sono
£ 136
Adunque per mantenere la famiglia numerosa di 30 persone per 4 mesi interi, oltre le sopradette provisioni spettanti al vitto, non ho avuto di denaro che 

duc. 137  
sono
£ 849
Debiti ritrovati:
All’Ill.mo Sig. Antonio Pasta per resto di vino havuto dal M. R. P. Priuli, 
come da un suo scritto appare

£ 496
Al Carminati Casolino debito sino alla mia venuta, come da una sua nota          £ 1757
Al Lazaro per tavole havute da Padri, come da una sua nota

£ 144
Al Pasquetti per oglio havuto dal M. R. P. Priuli, come da una sua  nota
£ 257
Al beccaro di città per carne sino alla mia venuta, come dal suo conto
           £  2581
Al beccaro di fuori sino alla mia venuta, come da una sua nota

£ 149
Al fornaro della Madonna della Salute per tanti imprestati al R. P. Bellini 
per far le spese in absenza del Padre

£  62
Per la Dadia del 1670

£  77
Per un moggio di formento consumato avanti la mia venuta, et 
havuto dal R. P. Bellini

£  59
Al Cataneo per oglio havuto dal M. R. P. Priuli, come ne suoi libri

£  80
A Nando servitore per un mese di salario avanti il mio arrivo

£    6
Al Camoli Mercante per resto di legname dato alla fabrica, come più 
volte mo ha fatto ricercare in circa

£ 620
Al Fr. Francesco Fontana nostro hospite per imprestati al  Padre 
come nelli libri

duc. 50

£ 310
Al fornaro di casa per cotture dell’anno passato, resto di

£   25
Al R. P. D. Stefano Rosa per resto del suo livello come 
dal suo conto sino li 9 Luglio 1671

£   69
Per resto di legna di un contadino

£   36
A mr. Honorio Barbiere per resto dei suoi salari degli anni passati, 
come dal suo conto incirca

£ 200
Al R. P. Bellini per tanti spesi nell’absenza del Padre l’anno passato, 
come da una sua nota

£ 149
Alla lavandara per resto di sue fatture prima della mia venuta

£   16
Al spetiale della Sirena come dalla sua nota

           £  3677
Al Sig. Bastian Suario, come dall’istr. publ.